
An initiative of the

AKCE NA PODPORU EKOLOGICKY 
ŠETRNÝCH ZPŮSOBŮ DOPRAVY

www.zdravemesto.brno.cz

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO  
KANCELÁŘ BRNO – ZDRAVÉ MĚSTO POŘÁDÁ

BEZPEČNĚ NA HŘIŠTI I NA SILNICI

16.–22. 9., 8:30–11:30  
Místo konání: Cacovická 6, Brno-Husovice 
Organizátor: Centrum AMAVET – JUNIOR Brno

Výukový program pro děti 1. st. ZŠ zaměřený  
na prevenci dopravní nehodovosti cyklistů a chodců, 
včetně informování o zvýšení viditelnosti v dopravě 
pomocí reflexních prvků. Děti si rovněž procvičí 
základy poskytování první pomoci.  
Rezervace nutná – tel.: 541 210 160, info@amavet.org  
www.amavet.org

OBLÉKÁME HADA EDU – DOPRAVNÍ  
KAMPAŇ PRO ŠKOLNÍ DĚTI

16. 9., 10:00–12:00 
Místo konání: AMAVET, Cacovická 6, Brno-Husovice  
Organizátor: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Zveme všechny učitele základních škol na informační 
schůzku k dopravní kampani Oblékáme hada Edu, 
která zábavnou formou motivuje děti a jejich rodiče 
k ekologicky šetrným způsobům dopravy.  Připojte se 
k ativitě, do které je zapojeno již 19 evropských zemí!  
Rezervace nutná – danuse.smutkova@cdv.cz,   
tel.: 724 898 358  
www.trafficsnakegame.eu/czech republic

NA KOLE DO PRÁCE, NA NÁKUP  
I DO ŠKOLKY

16.–18. 9., 10:00–18:00 
Místo konání: náměstí Svobody 
Organizátor: CYKLOSPECIALITY

Prezentace dopravních prostředků vhodných pro  
kombinovanou městskou dopravu – skládací 
a městská kola, kola pro převážení dětí do školky 
a další alternativní dopravní  
prostředky. Představení  
holandské filozofie  
pohybu po městě. 
www.cyklospeciality.cz

BEZPEČNĚ NEJEN NA CYKLOSTEZCE

17. 9., 12:00–14:00 
Místo konání: Cyklostezka v Brně-Komárově,  
„U lodi” 
Organizátor: Policie České republiky

Preventivní akce zaměřená na motivaci veřejnosti 
k  používání reflexních prvků, ochranných pomůcek 
při sportu a  vzájemné ohleduplnosti při pohybu na 
cyklostezkách. www.policie.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
CENTRÁLNÍHO DISPEČINKU IDS JMK

17. 9., 15:00  
18. 9., 16:00 
Místo konání: Nové Sady 30 – sraz před budovou 
Organizátor: KORDIS JMK, a. s.

Příležitost prohlédnout si zázemí centrálního  
dispečinku a dozvědět se řadu zajímavých informací 
o provozu Integrovaného dopravního systému JMK. 
www.idsjmk.cz

MATEŘSKÁ V POHYBU  
SE STROLLERINGEM

18. 9., 10:00  
Místo konání: Park Lužánky – sraz před SVČ 
Organizátor: Strollering® – mateřská v pohybu

Maminky, využijte čas určený k procházkám  
s kočárkem aktivně. Vyzkoušejte ukázkovou hodinu 
cvičení za přítomnosti dětí v kočárku, nosítku či šátku.  
Rezervace nutná – dominika.vesela@gmail.com 
www.strollering.cz

Z MÍSTA NA MÍSTO

18. 9., 15:00–18:00 
Místo konání: Sportovní areál pod Palackého vrchem, 
Technická 14 
Organizátor: Centrum sportovních aktivit, VUT v Brně

Zábavný pětiboj pro děti v duchu „běhej, skákej, házej, 
přeskakuj, dribluj”. Všechny děti obdrží diplom se svými 
výkony a drobné ceny. www.cesa.vutbr.cz



ALTERNATIVNÍ DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

18. 9., 16:00–18:00 
Místo konání: náměstí nad zastávkou MHD Jírova 
Organizátor: Kulturní centrum Líšeň, p. o. 

Společně hledáme řešení a alternativy dopravy.  
Prezentace firmy Autonapůl – prvního českého  
carsharingu (sdílení aut). Můžete se těšit na 
představení auta s unikátním systémem vyzvedávání 
pomocí čipové karty. Doprovodný program pro děti  
i dospělé. 
www.kclisen.cz

7. DEN CIVITAS 
A 6. EVROPSKÝ DEN TROLEJBUSŮ

19. 9., 9:00–15:00  
Místo konání: Česká „pod hodinami” 
Organizátor: Statutární město Brno

Přijďte k Informačnímu stánku DPMB na rohu ulic  
Česká a Joštova oslavit 7. Den CIVITAS a 6. Evropský 
den trolejbusů. Děti si odnesou vystřihovánky, 
omalovánky a další drobnosti a dospělí se dozvědí 
zajímavé informace o projektech 2MOVE2 a TROLLEY.
  www.civitas.brno.cz 

JÍZDA BRNEM NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH

19. 9., 16:30 
Místo konání: Brno-Slatina, sraz před  
Autopalace Brno, Řípská 22 
Organizátor: Black Ice, sportovní klub, z. s. 

Jízda městem na kolečkových bruslích směr Černovická 
terasa  a zpět za doprovodu Městské policie Brno  
a hudby rádia Free a  Krokodýl. Ochranná přilba 
povinná. www.brno-inline.cz

 Vyber. Změň. Zkombinuj. 
www.dotherightmix.eu

An initiative of the

Na kampaň navazuje výstava  
Města s dobrou adresou. 

Více na www.zdravemesto.brno.cz

Vydalo: Statutární město Brno
Kancelář Brno – Zdravé město

Magistrát města Brna
Copyright © Kancelář Brno – Zdravé město MMB

Změny v programu vyhrazeny.

DEN BEZ AUT – JDE TO I BEZ NICH 
22. 9., 8:00–16:00 
Místo konání: Kotlářská 4  
Organizátor: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4

Motivace žáků k využívání ekologické dopravy do 
školy. Výstava výtvarných prací žáků v okolí školy 
na téma doprava přátelská životnímu prostředí. Děti 
si budou  v průběhu dne osvojovat znalosti  
a praktické dovednosti z oblasti environmentální 
výchovy vztahující se k dopravě.  
Pro prohlídku pracovních dílen rezervace nutná – 
kotlarska@kotlarska.cz.  
www.kotlarska.cz

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NA TÉMA  
Mé eMHáDé

22. 9., 10:00–12:00 / 13:00–18:00 
Místo konání: Urban centrum,  
Mečová 5 – Stará radnice 
Organizátor: Statutární město Brno

Výstava fotografií vítězů  fotografické soutěže  
konané u příležitosti 7. Dne CIVITAS a 6. Evropského 
dne trolejbusů. www.brno.cz

NAKOLESLON 2015 – CYKLOJÍZDA / CRITICAL 
MASS RIDE BRNO

19. 9., 18:00 
Místo konání: sraz před  

Místodržitelským palácem  
Organizátor: Brno na kole o. s.

Velká podzimní cyklojízda na podporu cyklistiky ve 
městě Brně. Jízdy je možné se zúčastnit i na bruslích, 
koloběžce či jiných samohybech. Doporučujeme 
použít ochrannou přilbu. www.brnonakole.cz

ZDRAVÝ POHYB PRO VŠECHNY

20. 9., 9:00–13:00 
Místo konání: ZŠ a MŠ Zemědělská 29,   
Brno – Černá Pole, hřiště  
Organizátor: Regionální centrum Sport pro všechny 
Brno-město, o. s.

Akce pro celou rodinu k vyzkoušení netradičních 
vozítek (miniaturní kola, šlapadla…) a dalších druhů 
pohybu – atletika, pálkovací a jiné sportovní hry. Akce 
je součástí projektu Move Week 2015. 
www.rcbrnomesto.cz

ZA HISTORIÍ PARKU LUŽÁNKY

20. 9., 10:00 
Místo konání: Park Lužánky – sraz před střediskem 
volného času 
Organizátor: Veřejná zeleň města Brna, p. o. 

Komentovaná prohlídka o historii i současnosti 
nejvýznamnějšího brněnského parku, který je kulturní 
památkou České republiky. www.vzmb.cz

Mé eMHáDé

21. 9. 
Organizátor: Statutární město Brno

Vyhlášení vítězů fotografické soutěže na téma Mé 
eMHáDé v rámci projektu 2MOVE2, určené všem 
věkovým kategoriím. Fotografie zasílejte na e-mail: 
pokorna.miluse@brno.cz do 10. 9.  www.brno.cz


